INDICAÇÃO Nº 00242/2011
Solicita o asfaltamento de trecho que vai até o campinho de areia, localizado entre as Ruas Cardeal e Guarani, Loteamento Alpes do Guaçu, Bairro do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o asfaltamento de trecho que vai até o campinho de areia, localizado entre as Ruas Cardeal e Guarani, Loteamento Alpes do Guaçu, Bairro do Guaçu.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido por tratar-se de pequeno trecho de via pública que ainda não conta com o importante benefício da pavimentação asfáltica. Além disso, trata-se de justa reivindicação dos moradores daquela Comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de março de 2011.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01310/2011
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2011

Secretário